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à
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Ämne: Yttrande om SourceWeb-projektet.

Referenser :
- Décret ri° 2014-879 dii lei' août 2014 relatif eu système l'information och 
kommunikationssystem, ändrat genom dekret nr 2015-1165 av den 21 september 2015
- Borilei eau d'envoi ri° 222 DEF/DGSIC/BAG/NP dii 15 avril 2016 faisant tant de saisine
- Begäran om ytterligare information ref. 2016-PMR-31 av den 4 maj 2016
- Svar på följdfrågor nr 2016/188 av den 21 juni 2016 P.J: bilagan

I ett brev som mottogs den 15 april 2016 bad ni mig om ett yttrande om SourceWeb-projektet i 
enlighet med artikel 3 i dekretet i fråga.
Detta projekt, vars totala kostnad - inklusive interna avgifter - av era team uppskattas till 15 
miljoner euro, syftar till att underlätta arbetet för personalcheferna inom pioxùnité i 
försvarsbasen support gr oupenieiit (GSBdD).
Efter en första analys av ärendet b e g ä r d e  v i  den 4 maj 2016 ytterligare information i syfte att 
klargöra projektets mål, styrning och genomförandestadier. De förtydliganden som lämnades ledde 
till att vi kom överens med era team om att detta projekt har följande tre huvudmål:

1. Erbjuda ett enda webbgränssnitt för enkel och säker datainmatning i de fyra nuvarande 
HRIS-systemen;

2. Skapa en konsoliderad databas för all militär och civil befolkning för att möjliggöra lokala 
och nationella samråd,

3. underlätta" hanteringen av dematerialiserade dokument enligt en enda arkiveringsplan.
Med dessa mål i åtanke är SourceWeb positionerat som ett centralt, långsiktigt informationssystem 
för HR-funktionsområdet, som fungerar som ett gränssnitt för att konsultera och mata in 
information som finns i HR-informationssystem.
Mer än projektets lönsamhet i termer av personalminskningar är det därför produktivitets- och 
effektivitetsvinsterna av avdelningens RI-t-förvaltning som vi anser bör vägleda projektet. De 
minskningar av heltidsekvivalenter som anges i värdeanalysen bygger på bräckliga antaganden som 
gör projektets avkastning på investeringen osäker. I vilket fall som helst är dessa vinster, som går 
utöver detta projekts räckvidd, inte det främsta beviset på SoiirceWebs framgång. Det är d ä r f ö r  jag 
vill uppmuntra er att definiera resultatindikatorer som kan mäta kvaliteten på den tjänst som 
tillhandahålls medborgare och chefer. De kommer att vara avgörande för en objektiv bedömning av 
relevansen och framgången hos systemet Source Web fiitiii.



UVERDIER

Nu när värdet och målen för detta projekt har klargjorts, har analysen av ilossiei- ti aiismis lett 
mig till att uppmärksamma er på tre serier av risker som rör efterlevnaden av ilelnis, 
användningen och hanteringen av förändringar:
När det gäller tidsfrister siktar SourceWeb-projektet, som har pågått i 2 år, på att gå live under 2018. 
Att den första tidsfristen är så sen kan leda till en farlig tunneleffekt. Det finns en risk för att de 
starka affärsförväntningarna kommer att leda till parallella initiativ som projektet måste anpassas till 
och som kan försena det. Dessutom måste arbetet med att upprätthålla datakvaliteten fortsätta under 
byggperioden.
När det gäller användningsområden erbjuder SourceWeb en verklig möjlighet att stödja 
utvecklingen av vissa operativa förvaltningsmekanismer. Därför anser jag att man genom att enbart 
rikta in sig på cheferna inom GSBdD, och genom att alltför mycket modellera rollförvaltningen 
efter den nuvarande organisationen, skulle riskera att i onödan begränsa användbarheten av 
SourceWeb. Av säkerhetsskäl finns det för närvarande starka reservationer mot att öppna SourceWeb för 
administratören själv. Att ge personalen tillgång till SourceWeb skulle dock kunna vara fördelaktigt, 
särskilt när det gäller att förbättra datakvaliteten och optimera personalförfarandena.
När det gäller hantering av förändringar innehåller SourceWeb inte någon organisatorisk komponent 
som är kopplad till införandet av verktyget, och det övervakar inte heller förändringar i antalet 
chefer. Dessa två aspekter är det Service du Commissariat des Années (SCA) som ansvarar för. 
Bristen på synkronisering med SCA väcker emellertid farhågor om systemets övergripande 
samstämmighet, hanteringen av förändringar och därmed om de förväntade resultatens effektivitet.

I detta skede är dessa risker inte oöverstigliga och måste hanteras för att genomföra detta 
projekt för försvarsministeriets personalförvaltning. Jag ger därför mitt samtycke till 
Soui'ceWeb-projektet på  grundval av följande rekommendationer:

1. En första leverans a v  en minsta livskraftig produkt måste förväntas så s n a r t  som 
möjligt för att förankra detta projekt i den operativa verkligheten;

2. Medborgaren måste placeras i centrum för tillvägagångssättet för att optimera 
effekterna av detta projekt;

3. styrningen måste anpassas för att garantera teknisk samstämmighet och säkerställa a t t  
det organisatoriska projektet är förenligt med SCA.

Dessa rekommendationer beskrivs närmare och åtföljs av förslag till genomförande i den bilaga som 
bifogas detta yttrande. Jag anser att det är nödvändigt att ta hänsyn till dessa rekommendationer för 
att göra SoiirceWeb-systemet till en positiv faktor i förhållandet mellan administrationen och 
tjänstemännen, och för att skapa en stark koppling mellan er civila och militära personal och 
ministeriet.
DJNSIC står till ert förfogande för att stödja er i det kommande arbetet. SIRH-Paye-programmets 
dii'ektion kommer att ägna särskild uppmärksamhet åt detta projekt som en del av dii'ektionen av 
projektportföljen för statens SIRH-Payroll-moderniseringsprogram.
I enlighet med dekret nr 2014-879 av den 1 augusti 20.14 om statens informations- och 
kommunikationssystem avslutas remissförfarandet genom utfärdandet av detta meddelande.

Le dii'ecteui',



Monsieni' le Premier ininisti'e 
Till :

Fru kabinettsdirektör
Fru generalsekreterare för modernisering av offentlig verksamhet

Bäste herr Ininistie de la Défense 
Till :

Stabschef

Monsieur le secrétaire d'état chargé dii 
budget Till :

Ers excellens, direktören för 
kabinettskansliet Ers excellens, 
budgetdirektören


